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Det brennende nærvær 
Av Jan Gossner. 
 
Pinse, det er tunger av ild, stikket i hjertet, tu-
sener omvendt, døpt og lagt til menigheten. 
 
Hva er hemmeligheten? Helligånden – Guds 
brennende nærvær. 
 
Uten Den Hellige Ånd er Gud langt borte, 
evangeliet en død bokstav, og kirken bare en 
organisasjon.  
 
Men i Den Hellige Ånd er den oppstandne 
Kristus nærværende, evangeliet en kraft til liv, 
og kirken et gjenskinn av treenighetens liv. 
 
Det går ild i det. Det tar fyr. Redde og motløse 
disipler blir fylt av frimodighet. Gammel 
kunnskap blir levende når de taler. Et nytt Ån-
dens liv bryter frem. De taler i tunger og for-
kynner Kristus med en autoritet som bringer 
folk til syndserkjennelse og omvendelse. Tegn 
og under stadfester forkynnelsen. 
 
I mange år var dette død kapital i mitt liv. Det-
te med Den Hellige Ånd var klemt inne av 
frykt og fordommer (og noen av dem var ube-
visste). 
 
Jeg søkte de ytre tegn, tungene og den over-
strømmende åndsopplevelsen, men for meg 
skjedde det ingenting langs den veien (men jeg 
vet at mange  har opplevd Åndens fylde på en 
spontan og overstrømmende måte).  
 
Så ga jeg opp å få min pinseopplevelse slik jeg 
hadde tenkt. Jeg la mitt liv og det uforløste i 
mitt indre åpent frem for Gud, og søkte for-
bønn med håndspåleggelse hos en tålmodig og 
kjærlig kristen bror og venn. 
 
I løpet av noen uker hadde en stille kjærlighet 
forandret noe i meg. Den kjærligheten drev 
frykten ut, og jeg fornemmet med alle sanser, 
ja med hele mitt vesen at Guds rike er en reali-
tet. Guds kjærlighet var personlig tilstede i mitt 
lille liv ved Helligånden. 
 

Det var som en ny dimensjon ble åpnet i tilvæ-
relsen. Døren inn til troens rike var helt åpen, 
og alle dimensjonene – lengden – bredden – 
høyden og dybden av Guds kjærlighet omslut-
tet meg på alle kanter. Som en sitring hvisket 
det i meg: Alt er mulig for den som tror! 
 
Denne dype erfaring av Guds kjærlighet som 
et personlig nærvær åpnet for Åndens frie liv 
og utfoldelse. Herren en Ånden, og hvor Her-
rens Ånd er, der er det frihet  2 Kor 3,17. 
Tungene, tegnene, den frie tilbedelsen og lov-
prisningen, hengivenheten til Gud som barnlig 
roper ”Abba –Far” til den levende Gud fulgte 
som perler på en snor. 
 
Fra da av er han hos meg, ved Den Hellige 
Ånd som nå bor i mitt hjerte. Og det går ikke 
over. Det var ikke bare et følelsesmessig kick 
eller en stemning. Det var virkelig, og det va-
rer.  
 
Det er som bølger av kjærlighet, glede og fred. 
Noen ganger sterkt, andre ganger stille og 
dypt.  
 
Det brennende nærvær. Det er pinse.  
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Pastorens 

Ett er nødvendig 

 
Da de dro videre, kom han til en lands-
by der en kvinne som het Marta, tok 
imot ham i huset sitt. Hun hadde en søs-
ter som het Maria, og Maria satte seg 
ned ved Herrens føtter og lyttet til hans 
ord. Men Marta var travelt opptatt med 
alt som skulle stelles i stand. Hun kom 
bort til dem og sa: «Herre, bryr du deg 
ikke om at min søster lar meg gjøre alt 
arbeidet alene? Si til henne at hun skal 
hjelpe meg.» Men Herren svarte henne: 
«Marta, Marta! Du gjør deg strev og 
uro med mange ting. Men ett er nødven-
dig. Maria har valgt den gode del, og 
den skal ikke tas fra henne.» (Luk. 10, 
38-42) 
 
I mai var jeg på et fire dagers retreat-
opphold på Lia Gård. Tidligere har slike opphold hatt stor betydning for mitt forhold til Gud, så 
jeg gledet meg stort til å være stille over flere dager. For meg tar det gjerne litt tid før tankene stil-
ner, og slagget legger seg. Det er så altfor lett å bli travelt opptatt med mange viktige og uviktige 
ting. Når det viktige tar tiden fra det viktigste, blir ikke lenger det viktige så viktig. «Ett er nød-
vendig», sa Jesus. 
 
Hvis man jobber i dyp konsentrasjon og blir forstyrret, viser nyere forskning at det tar over 20 
minutter før man oppnår samme grad av konsentrasjon. 20 minutter … Det er lenge! Og distrak-
sjonene kommer som regel i følge – gjerne gjennom telefonen. Det var derfor befriende å sette 
den på flymodus. Da ble det lettere å åpne hjertet oppover og utover. Tilstedeværelse er et fint 
ord. Likeså oppmerksomhet. Vi slynges rundt i stadig større tempo, og vi presses ut i periferien. 
Det er så mye som haster. Stillhet med Gud er ikke en hastesak, men det er her vi får kraft, rettled-
ning og lys. Der finner vi selve kilden til livet.  
 
Maria hadde øyenkontakt med Gud. Ved hans føtter hørte hun hans ord. I Guds lys faller alt på sin 
rette plass. Gud møter oss der vi er, ikke der hvor vi burde ha vært. Det er ved Jesu føtter at vi 
forandres. Ikke ved å ta oss sammen.  
 
Theresa av Ávila skrev en bønn som egentlig inneholder alt og som vi med fordel kan lære oss 
utenat:  

Alle mine ord og tanker, Jesus, la dem ligne deg.  

Stein Arve Graarud 
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Av Harald Flå 
 
Dette er undertittelen på en bok med fortelling-
er om bibelske personer. Boken kom ut i 2022 
og forfatter er Unni Westli, pastor i Randesund 
Frikirke. Undertittelen er hentet fra Esters bok 
4,14: «For om du tier i denne tiden, vil hjelp 
og redning komme til jødene fra et annet sted, 
mens du i ditt farshus vil gå til grunne. Og 
hvem vet om det ikke er som en tid som denne 
at du har fått dronningrang». Dronningen var 
satt overfor et vanskelig valg men valgte det 
rette og reddet på den måten jødene fra utslet-
telse. 
  
I Unnis bok kan du lese 39 fortellinger som 
alle dreier seg om bibelske personer. Utgangs-
punktet for fortellingene er hentet fra det som 
står om dem i Bibelen. Hvert kapitel starter 
med faktaopplysninger om hvem personene er. 
Videre om hvor du finner historiene enten i 
Gamle Testamentet (GT) eller i Nye Testa-
mentet (NT). I hver historie gir hun noen nøk-
kelord fra Bibelen om personene. Her har Unni 
gjort en god jobb med å finne alle steder i GT 
og NT som omhandler de personene hun skri-
ver om. Hun sier selv at utgangspunktet for 
fortellingene er hentet fra det som står i Bibe-
len, men fortellingene ellers er fri fantasi, der 
hun forsøker å se for seg hvem disse mennes-
kene er. Dette gjør boka svært interessant.  
 
Her er noen eksempler på historier. 
Historien om Naaman kan du finne i 2. Konge-
bok 5. kapitel, men også med henvisning i Lu-
kas 4,27. Naaman var hærfører for arameer-
kongen Bar-Hadad ll. Nøkkelord hun nevner 
er: «Jeg vil aldri bære fram brennoffer og 
slaktoffer til andre guder, bare til Herren». De 
fleste kjenner vel historien om Naaman som 
ble renset for sin alvorlige hudsykdom. 

For en tid som denne 
 
Unni omtaler 
også historien 
om skjøgen 
Rahab som 
ble reddet da 
jødene inntok 
Jeriko. Rahab 
er omtalt flere 
steder i Bibe-
len: Jos.2,6, 
Matt 1,5,Hebr. 
11,31 og Jak 
2,25.  
Omtale av 
Herodes-
klanen har fått 
flere sider i 
boken. Her 
har Unni gjort 
en god jobb med å forsøke å nøste opp i den 
kompliserte slektshistorien. Spesielt interessant 
er det å lese hennes fremstilling av Herodias og 
hennes datter. 
 
I alle historiene forsøker hun å fremstille dem 
på en slik måte at vi alle kan ha noe å lære av 
dem, selv i vår situasjon i dag. Boken til Westli 
er i høyeste grad lesverdig! 
 
Unni Westli besøkte Seniorforum for en stund 
siden, og da gav hun oss et interessant innblikk 
i boken sin. Noen av personene har fått bred 
omtale i Bibelen, mens andre kun er nevnt i 
noen få vers. Men hun har lagt vekt på å under-
streke at fortellingene kan gi oss inspirasjon i 
forbindelse med de valg hver enkelt av oss står 
overfor. Hun påpekte hvilke store konsekven-
ser valgene hadde for de bibelske personer hun 
nevner i boken. 
 
Boken er utgitt på Ventura forlag. 
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Frikirken overtar Kristiansand  
Folkehøyskole 

Tekst og bilde: Knut Hammersmark 
16. mai ble det avholdt et orienteringsmøte i 
forlengelsen av lunsjen på Kristiansand folke-
høyskole. Der var det innlegg fra både synode-
styrerepresentant Rune Tobiassen, rektor Tor 
Inge Askeland, synodeformann (Frikirkens 
øverste leder) Jarle Skullerud og medeier/
aksjonær Rolf Solås. Temaet var at frikirken 
sentralt overtar som eiere av folkehøyskolen 
fra 2024. De to aksjonærene/eierne Rolf Solås 
og Jan Gossner har vært svært aktivt med si-
den de var med på å starte skolen i 2015. 

To av de involverte ga i etterkant av møtet en 
uttalelse til Frikirkeaktuelt:  
Tor Inge Askeland: «Jeg synes det var et vel-
dig fint møte med frikirkas representanter. De 
ønsker å bygge videre på det som er gjort og 
bygd opp her, og de ser at det har verdi for 
enkeltmennesker, og at vi har bidratt til fram-

tid og håp for de elevene som vi har fått. Jeg 
ser fram til dette, og tenker at vi nå har en enda 
større mulighet til å videreutvikle skolen.» 
 
Rolf Solås: «Jeg har flere ganger sagt at jeg 
tror tida er inne for eierskifte. Nå ligger forhol-
dene veldig godt til rette, og det trengs en vi-
dereutvikling av stedet i samarbeid med sko-
len. Det som har blitt sagt i dag er veldig posi-
tivt. Jeg har virkelig tro på at det skal bli bra. 
Det jeg også har vært opptatt av er å trygge 
lærerne. Så jeg tror at de skuldrene som kan-

skje har vært litt heva, er senka nå.» 
 
FrikirkeAktuelt kommer tilbake med en fyldi-
gere reportasje om overtakelsen av skolen i 
løpet av høsten. 
 

Fra venstre representant fra synodestyret Rune Tobiassen, synodeformann Jarle Skullerud, rektor 
på folkehøyskolen Tor Inge Askeland og aksjonær/medeier i folkehøyskolen Rolf Solås. Jan 
Gossner var ikke til stede. 
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Sverre Jølstad om ekteskapssyn 

Av Knut Hammersmark 

Tidligere pastor, synodeformann og sykehus-
prest Sverre Jølstad er her blitt stilt de sam-
me spørsmålene som Arild Sæbø ble i fe-
bruarnummeret. 
 
«Når jeg tar imot utfordringen om å svare på 
spørsmålet om likekjønnet ekteskap i Frikirke-
aktuelt, er det med ydmykhet og en viss uvilje.  
Dette er et følsomt emne som krever både em-
pati og kunnskap. Vi trenger å lytte til - mer 
enn å tale om. Vi bør bruke «innestemme», men 
vi må samtidig våge å være tydelige. 
 
Som menighet og kirke er vi knyttet sammen – 
ikke fordi vi er enige i alt. Vi er et søskenfelles-
skap.  Vi har samme FAR.  Som Guds barn 
eier vi en dyp enhet som binder sammen på 
tross av meningsforskjeller. Dette håper jeg 
vil prege våre samtaler og samvær – både i me-
nighet og kirke.» 
 
Hva mener du er grunnfjellet vi skal stå på når 
vi drøfter dette spørsmålet i vår menighet? 
 
«Spørsmål om likekjønnet samliv handler både 
om teologi og diakoni – hvordan vi forstår Bi-
belen, og hvordan vi møter mennesker. Basis 
må være Bibelen - GUDS ORD.» 
 
Tenker du at dette temaet er et rent tolknings-
spørsmål av hva Bibelen sier? 
 
«Bibelen er en bok, som inneholder 66 bøker – 
og må tolkes. Kirken må «bygge bro over flere 
tusen år»! 
 
Bibelen inneholder f.eks. offerlover, renhetsfor-
skrifter og lover som regulerte samfunnslivet i 
Israel – som ikke er forpliktende for oss i dag. 
Men Bibelen inneholder også GT moralbud 
som er bekreftet i NT, og de har almenn gyldig-
het. Det gjelder de 10 bud, og formaninger som 
handler om kjærlighet til Gud og våre medmen-
nesker. 
 
Det er viktig å skille mellom 
«ordningsspørsmål» og «lærespørsmål» 
Noe gjelder ordninger og tradisjoner i den tid 

det ble skrevet og 
forplikter oss ikke i 
dag.  
 
Annerledes er det 
med lærespørsmål. 
Er spørsmålet om 
likekjønnet samliv 
et lærespørsmål? 
Hvordan skal det i 
så fall tolkes?» 
 
Hva er de viktigste innfallsvinklene for din del? 
«I tjenesten som menighetspastor og sykehus-
prest har jeg hatt noen samtaler med homofile. 
Jeg har møtt noe av deres utfordringer, gleder 
og smerter. Min holdning kan i «kortversjon» 
uttrykkes slik: «Det er du/dere som har ansvar 
for hvordan dere innretter livet ditt/deres. Jeg 
ønsker å være din venn, selv om du velger en 
vei jeg ikke anbefaler. Jeg respekterer ditt/deres 
valg. Og jeg håper du/dere respekterer mitt syn.  
 
Jeg har et ønske om å møte alle – uansett syn 
og legning – med empati. Samtidig er det ikke 
mine evner til å leve meg inn i andres livssitua-
sjon som må være bestemmende for egen over-
bevisning. 
 
Jeg har ikke alltid maktet å formidle det jeg står 
for med den godhet og varme som jeg burde. 
Jeg har skuffet mennesker. Det har smertet både 
dem jeg samtalte med – og meg, som tross alt 
ønsket å hjelpe.»    
 
Fra prosesser i andre kirkesamfunn, i forhold 
til dette temaet, ser vi at det kan gå hardt for 
seg og at diskusjonene fører til harde og fast-
låste fronter. Hva tenker du om det?  
 
«Vår kirke og vår menighet har ønsket en åpen 
samtale om disse krevende spørsmålene. Det 
har vært gjennomført samtaler både nasjonalt 
og lokalt. Vi har begynt denne prosessen i vår 
menighet på en god måte. I menighetsmøter og 
her i Frikirkeaktuelt har en ønsket formidle 
kunnskap og kjennskap. I eldsteråd og i menig-
heten er det ulike syn. Det har kommet klart 
frem. Vi er i en viktig prosess.  
 

Sverre Jølstad 
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Synoden har oppnevnt et utvalg som skal komme 
med en helhetlig utredning om Frikirkens syn på 
samlivsspørsmål. Utvalget skal bl. a drøfte hva 
som ligger i begrepene «bekjennelsesspørsmål» 
og «kirkesplittende». Utvalget skal levere sitt fer-
dig arbeid til synodestyret senest i september. Sy-
noderådet/ synodestyret har ansvar for 
«framdriften». Mange vil vel synes at dette er en 
omstendelig behandling. Jeg tror det er viktig og 
nødvendig.» 
 
Hvordan ønsker du at Frikirken skal være? 
 
«Jeg ønsker at vi som kirke og menighet kunne få 
det skussmål som «utenforstående» ga de første 
kristne: «Se, hvor de elsker hverandre!» 
Vi er kalt til å elske hverandre – i holdninger, 
handlinger og ord. Vi må beflitte oss på vennlig-
het og saklighet i møte med dem vi er uenige med 
- også i samlivsetikken. Vi trenger å møtes, se 
hverandre og lytte til hverandre.»  
 
Om konklusjonen på prosessen i vårt kirkesam-
funn skulle være at vi fastholder vårt klassiske syn 
på samliv og familie ? Hva da? 
 
Vi har allerede erfart at slike samtaler er krevende. 
Men uansett resultat – vil vi oppleve en utfordren-
de tid. Andre kirker og kristne fellesskap har opp-
levd smertefulle splittelser. Det håper og ber jeg 
om at vi vil unngå. Som kristne eier vi en enhet 
som går dypere enn meningsforskjeller. Vi utford-
res til å ta imot mennesker som mener og lever 
annerledes – i våre hjem, våre fellesskap og våre 
menigheter. Vi trenger kanskje å ta et oppgjør 
med oss selv – og be både Gud og mennesker om 
tilgivelse for egne holdninger og forsømmelser. 
Vi trenger HAN som sa «Bli i min kjærlighet!» 
 
P.S. Mens vi venter på Utredningen fra det utvalg 
som synodestyret har nedsatt, vil jeg oppfordre 
hver enkelt til å sette seg enda bedre inn i 
det vi her drøfter. Jeg anbefaler gjerne 
«Ekteskapserklæring» - et kortfattet verdidoku-
ment som har fått tilslutning fra 35 kirker og krist-
ne organisasjoner (også Frikirken). 
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Jon Kleveland til Mandal 

 
Arrangøren 
Jons blodomløp er sannsynligvis fylt av mu-
sikk. I praksis betyr det at han gjennom alle 
disse årene har bidratt med et stort, men ukjent 
antall komposisjoner og arrangementer.  Han 
har dessuten bidratt til å bygge opp et nettverk 
med andre musikere som vi har hatt stor nytte 
og glede av. I flere år kunne vi for eksempel 
nyte godt av utmerkede klassiske konserter i 
samarbeid med Kilden.  
 
Komponisten 
Jon har samarbeidet med mange for å skape 
nye musikalske uttrykk. For barnekoret Jubilo 
ble det et stort antall plateproduksjoner i sam-
arbeid med dyktige tekstforfattere, musikere 
og korets dirigenter.  Pilgrimsmessa «Alle mi-
ne veier» er blitt en kjent og kjær sangsyklus, 
og musikken til påskemusikalen Lys levende 
har kvaliteter som gjør at den fortsatt er høyst 
levende.  
 
Produsenten 
Jon er opptatt av kvalitet. I studio har han der-
for vært primus motor for en rekke platepro-

Jon har sagt opp sin stilling som sang- og mu-
sikkleder i Kristiansand Frikirke. Han overtar 
en stilling som organist i Mandal kirke fra høs-
ten av. Mandal er Jons barndomsby, og vi reg-
ner med at det at han nå har søkt seg tilbake til 
hjembyen er en kjærlighetserklæring. Frikirke-
Aktuelt ønsker med dette å takke Jon for det 
han har gitt oss gjennom alle disse årene. Vi 
kan ikke nevne alt, men tar med noen få ut-
valgte satser fra Jons musikalske gjerning hos 
oss. 
 
Jon ble ansatt som sang og musikkleder i vår 
menighet i 1998 og etterfulgte Gunnhild So-
lem Accola som var menighetens første fast 
ansatte organist. Jon har også siden 1998 hatt 
noen avbrekk som kultursjef i Lyngdal, admi-
nistrerende direktør i Kirkefestspillene og et 
engasjement i Kilden. Disse var heldigvis 
ganske kortvarige. 
 
Sang- og musikklederen 
Kristiansand Frikirkes sang- og musikkliv har 
lange tradisjoner med stort mangfold og sterke 
meninger. Det er med rette, og med litt humor 
sagt at i vår menighet er «korene viktigere enn 
pastorene». I dette landskapet har Jon manøv-
rert med stor kløkt og klart å bevare røttene 
samtidig som han har sørget for nye tilskudd.  
 
Organisten og musikeren 
Kirkens orgel fra 1982 er et vakkert instru-
ment. Dette instrumentet har Jon utnyttet til 
det ytterste og fylt rommet med orgelbrus som 
har gledet menigheten både til salmesang og til 
konserter. Jon har en forkjærlighet til de gamle 
salmene og har sett verdien av denne skatten. 
Det er en eiendomsskatt som gir inntekter til 
menigheten, og som vi gleder oss over. 
 
Dirigenten 
Dirigenten Jon har beriket korarbeidet i menig-
heten. Mannskoret Vestergabet har siden 2000 
vært en humørfylt, musikalsk og åndelig vita-
minpille. Jons Studiokor har vist kvalitet på 
øverste nivå på en rekke konserter og plateinn-
spillinger.  
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duksjoner. Hans musikalske allsidighet er gull 
verdt i slike prosjekter. Han står blant annet 
bak Musikkentreprenørene som produserer og 
markedsfører ny norsk musikk, med særlig 
fokus på kirkemusikk. Jon har også stått bak 
en storstilt jobb med å digitalisere eldre gram-
mofonplater og gjøre dem tilgjengelige på for 
eksempel Spotify. 
 
Medhjelperen 
Jon er et ja-menneske. Derfor har alle menig-
hetens musikalske aktiviteter nytt godt av hans 
velvilje og musikalske ferdigheter. Fra de godt 
voksne korister i Bronselaget til sangspirene i 
barnekoret Jubilo. Å hele tiden være på til-
budssiden er krevende i en menighet som Kris-
tiansand Frikirke.  
 
Allsidighet 
Det er vanskelig å plassere Jon på en bestemt 
musikalsk hylle. Han har alltid overrasket med 
nye påfunn. Enten det er jazz, klassisk eller 
folketoner fra Setesdalen så er Jon parat. Un-
der pandemien så produserte Jon en rekke 
«digitale» andakter og gudstjenester. Lydarbei-
det ble gjort i studio – for å sikre kvalitet  for 
øret. 
 

Møyfrid 
Og så en stor takk til Jons kone, Møyfrid. Det 
er ikke mange som vet hva det vil si å være 
musikerenke. Takk for at vi fikk låne Jon til 
alle døgnets tider, og for at dere åpnet hjemmet 
deres i Sommerrogada for smått og stort. Og 
det er jo, slik vi har forstått det, fint at det fort-
satt blir hjemmeadressen. 
 
Vi vil takke Jon for alt det han har betydd for 
oss som menighet i de årene han har arbeidet 
her hos oss. Takk for alle magiske, musikalske 
og åndelige øyeblikk. Og vi takker for alt det 
som Jon har bidratt til, og som vi kan bygge 
videre på i årene som kommer. Det er med en 
tanke vemod at vi gir følgende beskjed til 
Mandal kirke: «Dere er heldige dere ...» 
 

 

En opplevelse utenom det vanlige 
Av Knut Hammersmark 
 
Det er ikke mange som har like lang fartstid i menigheten 
som Sigmund Sandvand. Han kommer her med en opplevel-
se han hadde en søndag. Det kan vi trygt kalle en opplevelse 
utenom det vanlige! Sigmund forteller:  
«Det var på en nattverdgudstjeneste i fjor her i kjerka. Så sto 
det en mann med hvit kjortel 20 cm over gulvet, og akkurat 
når jeg skulle ta opp nattverdbrødet, så snudde han seg og 
smilte til meg. Jeg så at det var Jesus. Akkurat idet jeg tok 
imot vinen, så forsvant han. Han var så synlig at jeg kunne ta 
han på skuldra, og kjenne hans håndtrykk i mitt. Da skjønte 
jeg at han var til stede, like synlig som jeg ser deg.» 
Dette er så visst ikke dagligdags, men veldig oppbyggelig! 
La oss håpe at flere blant oss kan oppleve noe lignende. Takk 
til Sigmund som delte dette med oss.  
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17 grunner til at jeg er kristen 

Av Randulf Roaldsnes 

 
Rune Tobiassen har tidligere vært pastor i 
Kristiansand Frikirke og er nå pastor i Østsida 
Frikirke. Rune er dessuten høgskolelektor på 
linja for Kommunikasjon og Livssyn på NLA, 
Gimlekollen. Han har i flere år vært aktivt med 
i det som kalles en «Grill en kristen», hvor 
ønsket er å gi ærlige svar på ærlige spørsmål. 
Dette er et samarbeidsprosjekt med blant andre 
Laget (NKSS) og Damaris Norge. 
 
Rune har nå gitt ut boka «17 grunner til at jeg 
er kristen.» I denne boka beskriver han noen 
av grunnene til at han har valgt å tro. Rune 
deler raust av egne erfaringer og opplevelser, 
og ønsker å vise at troen kan ha mange bein å 
stå på.  
 
De 17 grunnene som Rune trekker fram, har en 
stor spennvidde med hensyn til temaer. Alt fra 
personlige opplevelser, naturvitenskaplige og 
til store spørsmål som det ondes problem. De 
presenteres i selvstendige kapitler, bevisst i en 
litt tilfeldig rekkefølge. Det gjør at du godt kan 
bare lese deler av boka og likevel få et godt 
utbytte av den. Språket er dessuten lett, og i 
stor grad unngår Rune det klassiske 
«kanaanspråket» som kan være typisk for slike 
bøker. Det gjør også målgruppen større: alt fra 
konfirmanter til de som har sittet i kirkebenke-
ne i noen år, men også de som bare er nysgjer-
rige på hva det vil si å ha en kristen tro. I slut-
ten av hvert kapittel gjør Rune et godt pedago-
gisk grep der han peker på artikler, nettsider, 
musikk og kommer med gode spørsmål til vi-
dere samtaler eller refleksjoner. Boka bør der-
for passe godt til studiegrupper. 
 
I sitt første brev  skriver Peter (1 Pet 3,15b-
16a): Vær alltid klare til forsvar når noen kre-
ver dere til regnskap for det håp dere eier. 
Men gjør det ydmykt og med gudsfrykt, så dere 

kan ha en god samvittighet.  
 
Runes bok er ikke et forsøk på å gi fasitsvar 
eller gå til bunns i alle mulige problemstilling-
er, men å få oss til å tenke over vårt eget tros-
grunnlag, og bli mer frimodige når vi snakker 
med andre om vår tro.  
 
Men Paulus skriver også til korinterne (1. Ko-
rinter 13:12): Nå ser vi i et speil, i en gåte, da 
skal vi se ansikt til ansikt. Nå forstår jeg styk-
kevis, da skal jeg erkjenne fullt ut, slik Gud 
kjenner meg fullt ut. 
 
For min egen del så ble boka en påminnelse 
om mitt eget regnskap i forhold til dette.   
 
Rune har et skarpt hode og et varmt hjerte. Det 
preger boka. Han er ærlig og nøktern der også   
tvilen får komme til orde. Derfor er «17 grun-
ner til at jeg er kristen» spennende lesning. 
Anbefales på det sterkeste! 
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Neste generasjon – meiner me det? 

Av Tone Iren Lyseng 

Me er to år inne i fribu-nettverket Neste gene-
rasjon, og ser frukter av det. I april var det 
igjen samling i Oslo. Delegasjonen frå Kristi-
ansand hadde blitt utvida, og bestod no av Ma-
ria A. Sødal og Toini Berg frå stab, Anette og 
Ruben Gausdal og Siv Justnæs som frivillige, 
og underteikna frå eldsterådet. Denne gongen 
var det hovudfokus på dei tre fasene 0-5 år, 6-
9 år og 10-12 år. I tillegg handla det ein del om 
rytme, fellesskap og oppdrag – opp, inn ut. Me 
tenkte, teikna, formulerte, var kreative og sette 
mål ut frå utfordringane me fekk. Me var stort 
sett einige om at alt kan løysast med familie-
grupper. 
 
Tidlegare i vinter har fleire av småbarnsfamili-
ane som mellom anna kjem på Tirsdagsmiddag 
meldt sin interesse for å vera med i familie-
grupper. Ingen av oss har vore med på dette 
før, så vegen vil bli til medan me går. I løpet 
av kort tid vil to familiegrupper starta opp. Det 
er eit kjempegodt utgangspunkt for barne- og 
familiearbeidet i menigheten vår!  
 
Men den kanskje største, og i alle fall mest 
spennande, utfordringa me fekk denne gongen, 
var å ta med fleire i menigheten på denne rei-

sa. Tidlegare har det blitt nemnt at dei fleste 
kristne har valgt det før dei fyller 12 år. Det er 
hovudgrunnen til at fokuset for dette nettverket 
handlar om neste generasjon og målgruppa 0-
12 år. Utfordringa lyder: Dersom det er sant, 
og så viktig – korleis er det synleg i verksamda 
vår? For at det skal bli synleg og prega menig-
heten vår, må fleire vera med. Så no skal den 
glade bodskapen ut til heile menigheten! 
Først ut er alle dei ulike råda, saman med stab, 
som skal møtast ved semesterstart i august. Då 
vil tematikken om neste generasjon stå på pla-
nen. Utover hausten vil dette bli ein del av 
menighetsmøte og menighetsweekend.  

 

Rapport fra forvaltningsutvalget 
 
 Utvalget som forvalter den store arven etter ekteparet Imenes har arbeidet med å 
gjennomgå innspill til tiltak som kan støttes av disse midlene. Innstilling fra utvalget er 
oversendt eldsterådet som i sin tur har gått inn for utvalgets forslag. Saken kommer opp 
til endelig behandling i menighetsmøtet som finner sted torsdag 1. juni. 
 Innspillene har kommet fra mange av menighetens styrer, råd og utvalg. Intensjo-
nen er at midlene ikke skal brukes til vanlig drift, men til tiltak som kan være av litt eks-
traordinær karakter og tiltak som kan bidra til å gi langsiktige virkninger i og ut fra me-
nighetsarbeidet. 
 Av det som blir fremmet for menighetsmøtet, kan nevnes: støtte til misjonstiltak 
med utgangspunkt i menigheten, støtte til diakonirådets satsing på ekteskap og familie, 
ny talerstol, døpefont og alterbord, støtte til byggefond Østsida Frikirke, midler til utred-
ning ang. lyd og lys i kirkesalen Saken skal som nevnt, nå behandles av menighetsmøtet. 
Det gjelder utdeling av midler for 2023. Tanken er å dele ut om lag 1 million kroner årlig  
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Glimt fra «Vandretur med kjerka» 

I området nær Indre Eigevann ble vi vist skjuI  Av Harald Flå 

Interessen for å være med på turene ser ut til å 
være økende, i hvert fall når en ser på antall 
deltakere. Siste turen 25. april stilte det opp 
hele førti turgåere. 
 
I år var første «Vandretur med kjerka» 24. ja-
nuar, og da gikk turen rundt Kvernhusvannet i 
Søgne. I februar la vi i vei langs indre Eige-
vann, og 28. mars traska vi rundt Justneshalv-
øya. I april gikk turen til Hamrevann på godt 
tilrettelagte stier og pausesteder. 
 
På turene har vi forsøkt å bidra med litt histo-
risk og annen informasjon om stedet.  Ved 
Kvernhusvannet fikk vi opplysninger om gam-
mel steinalderboplass, og fikk påvist ruinene 
fra et gammelt ishus. I tidligere tider ble det 
skåret is som ble sendt med bår til utlandet. 
Det var før kjøleteknikkens tid. Ellers er områ-
det mye benyttet av fugleinteresserte. 
 Nå skjønner vi hvorfor det heter Trollstien. 

Flott tilrettelagt pauseplass ved Hamrevann. 
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I området nær Indre Eigevann ble vi 
vist skjulestedet for ettersøkte mot-
standsfolk under siste krig. Rundt 
Justneshalvøya fulgte vi Trollstien, et 
navn vi etter hvert forsto hva kom av. 
Her ble vi vist et område med tidligere 
steinalderbosetning. 
 
Turene er stort sett ikke lenger en 4-6 
kilometer og går i forholdsvis lett ter-
reng. Så dette er overkommelig for de 
fleste. 
 
Det at det er så stor interesse for turene 
er både gledelig og litt problematisk. 
Det er ikke alltid like lett å finne parke-
ringsplasser for bilene til alle turgåerne. 
 
Kaffepausen er nok høydepunktet, det 
kan du høre på samtalen. På alle turene 
er det en kort andakt i forbindelse med 
pausen. 
 
Det ser ut til at turopplegget er kommet 
for å bli. 
 
 
 Gode stier rundt Kvernhusvannet 

Solfylt pauseplass ved Indre Eigevann. Selv om det er nær bebyggelse var det mange som ikke had-
de vært der før 
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40 dager 

Av Knut Hammersmark 

Underviser med helbre-
delsesvitnesbyrd. 
Marianne Synnes Braseth er en av de faste un-
derviserne på 40 dager. Hun er gift, har tre 
barn og jobber fulltid i Ungdom i Oppdrag 
(UiO), noe hun har gjort i 30 år. Nå jobber hun 
som forkynner og mentor i UiO. Hun er også 

med og holder i guttogjente.no som er en res-
sursside for ungdom og de som har med ung-
dom å gjøre. Det dreier seg om kjønn, seksua-
litet og relasjoner. I UiO jobber de bl a med 
Disippeltreningsskole (DTS) som er 6 måne-
ders bibelskole, hvor det er en del med teori 12 
ukers undervisning, så er det ut på misjons-
praksis. Nå nylig kom teamet hjem – de hadde 
vært ute på 4 ulike team.  
Marianne forteller: «Da hadde vi masse fantas-
tiske vitnesbyrd om Guds godhet og storhet, 
hvordan han har virket gjennom at vi har fått 
forkynne evangeliet, vi har sett muslimer, hin-
duer og buddhister som har fått ta imot Jesus 
som frelser. Vi har sett mange mennesker be-
rørt av Guds kjærlighet, og sett mange helbre-
delser. Vi har fått lov til å hjelpe til praktisk 
for mennesker i ulike situasjoner.  
Jeg har lyst til å dele to eksempler på hva Gud 
gjorde: Det ene skjedde oppe i Himalaya, der 

teamet hadde vært med på et husmøte/
gatemøte i en landsby. Der ba de for folk etter-
på. Det var en ung dame der som var døv på 
det ene øret, og stum, og noen i teamet var 
med og ba for henne. De opplevde at øret hen-
nes åpnet seg, og hun hørte litt på det. Så fort-
satte de å be for flere. Så var det ei i teamet 
som fikk det for seg at de måtte be mer for den 
unge dama. De gikk og spurte om det var greit, 
og det var i orden. De sto på og ba for henne, 
og etter hvert fikk hun mer og mer lyd på 
stemmen sin – hun kunne si flere og flere ord. 
Da de var ferdige med å be, så snakket hun, og 
begge hun kunne høre normalt på det døve 
øret. Fantastisk! 
Et annet eksempel skjedde med et team som 
var i Tanzania. På en fridag var de på marke-
det og skulle kjøpe ris. Så kom de i kontakt 
med ei dame som var der, og satt i rullestol. 
Hun var 60 år gammel og hadde aldri gått i 
hele sitt liv. Hun var muslim, og de fikk lov til 
å snakke med og be for henne gjennom en 
tolk. De ba om legedom. Så begynte hun å røre 
på den ene foten. Så gikk det litt tid, så rørte 
hun på den andre foten. Så spurte de om hun 
hadde lyst til å prøve å reise seg opp. Først var 
hun usikker, så ville hun prøve. De hjalp henne 
opp, så hun sto på beina. Så fortsatte de å be 
om at Guds kraft skulle komme inn i beina 
hennes. Da de hadde bedt en stund til, gikk 
dama bortover i egen kraft – for første gang i 
sitt liv! Hun var muslim, men tok imot Jesus 
som frelser, og sa at når hun kom hjem så 
«skal jeg kaste alle hijabene mine.» Dette gjor-
de at det stimlet sammen mennesker på marke-
det der, fordi det tiltrakk seg oppmerksomhet. 
De hadde til og med begynt å forkynne evang-
eliet til alle som samla seg.  De fikk mange 
gode samtaler med folk. Det var to muslimer 
til som tok imot Jesus, og tre andre som ble 
helbreda fra forskjellige typer sykdommer. Så 
Gud stadfester sitt ord med tegn og under.» 

 
og en entusiastisk elev  
 
Mange av leserne kjenner til navnet Jostein 
Andreassen. Han er en kjent lærer, skribent, 
forfatter, foredragsholder og lokalhistoriker. I 
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tillegg er han deltager på 40 dager. Han fortel-
ler her om det siste:  
 
«Jeg venta noen år på å gå på 40 dager, men 
jeg ville vente til kona ble pensjonist så vi 
kunne gå i sammen. Men jeg ville gå av 
mange grunner; for det første fordi jeg hadde 
hørt så mye godt om det. For det andre fordi 
jeg har mange venner i staben som har gått 
der.  
Vi begynte i forfjor på År 1, og jeg stortrivdes. 

Det som slo meg var vennligheten og søsken-
kjærligheten som var påtagelig. Vi kom inn i 
en god atmosfære som var så skjønn å være i. 
For ikke å snakke om de personene som under-
viste oss! Mange av dem gjorde et flott inn-
trykk på oss pga det livet de utvilsomt førte, og 
det de sa. Kona og jeg var enige om at i fjor, så 
gikk vi aldri skuffa hjem ei eneste gang i løpet 
av et helt år, ja, dette sier jeg med hånda på 
hjertet. Så fikk vi så stort spektrum av under-
visning og forkynnelse. Mange ganger sa vi til 
hverandre; «Det har jeg aldri hørt før, selv om 
jeg har gått på bedehuset i 60-70 år!» 
Så var det naturlig å gå andreåret, for dette 
kunne jeg jo ikke unnvære. I år (på År 2) har 
det vært bibelundervisning med utvalgte un-
dervisere som er så flinke! Jeg har kost meg til 
de grader! Den stille stunden vi har i kirkesa-
len først, med flotte lovsanger – akkurat som 
lovsanger skal være, herlig alle sammen! Som 
jeg sa i dag etter at Kurt Hjemdal var ferdig; 
«Jeg gir meg helt over den flotte undervisninga 
vi har, og gudsordet, Det nye og Det gamle 
testamentet, det er strålende.» Jeg har skrevet i 
Menighetsbladet to ganger i Søgne at jeg opp-
fordrer folk til å gå på 40 dager. Jeg vil opp-
fordre hvem som helst: Gå på 40 dager, og få 
en fornyelse i kristenlivet, og opplev så fint 
kristent samvær som jeg aldri har opplevd no-
en gang, selv om jeg har vært bekjennende 
kristen, og gått på bedehuset og kirke i over 60 
år i alle fall. Det anbefales på det aller varmes-
te!» 
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Sommeren 2023 

Velkommen til Kristiansand feriesenter!  
 
Vi gleder oss til sommeren og ny  
SommerCamp på Kristiansand ferie-
senter, Dvergsnestangen. 
Håper du har lyst og anledning til å be-
søke oss. 
  
  
Søndag 9.juli: Gudstjeneste & Søndagsskole 
Søndag 16.juli: Gudstjeneste & Søndagsskole 
Søndag 23.juli: Familiegudstjeneste 
Søndag 30.juli: Gudstjeneste & Søndagsskole 
  
Gudstjenestene er kl. 11.00. 
  
Alle søndagene i juli er det fotballturnering kl. 
14.00 som dere er hjertelig velkommen til å delta 
på etter gudstjenestene. 
  
Det blir bibeltime kl. 10.00, tirsdag, onsdag og 
torsdag i uke 28, 29 og 30. 
  
Følg oss gjerne på sosiale medier eller nettside 
kristiansandferiesenter.no, for mer detaljert pro-
gram etter hvert som det blir klart. 
  
Håper vi sees! 
  



 
  

Ledig plass 

Ledig plass    

 

 

 

 Ledig annonseplass  

 

 

 

  

  

Ledig annonseplass   
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Nytt fra menigheten 
Kirken Tollbodgata 66 
Kontor Tollbodgata 64 
Kontortid  Tirsdag, onsdag og 

torsdag  kl. 10-15 
  Tlf. 38 12 10 30 
  
Pastor Stein Arve Graarud 
 41 32 42 63 (mob) 
Barne- og  
familiearbeider  Maria Sødal  
 Arredondo    
Ungdom –  
administrasjon  Toini Berg  
 91 35 35 36 (mob) 
Kontor  Torbjørg Nylund 
 Nilsen  
 41 19 26 34 (mob) 
Sang- og musikkleder 
 Åsmund Reksten 
 Scheie 
 41 37 52 02 (mob) 
Menighetsarbeider 
 Knut Hammersmark 
 41 12 84 74 
Formann eldsteråd 
  Are M Røyseland   
  91 36 65 56 (mob) 
Driftsleder Roald Fidje 
 90 09 63 50 (mob) 
Kontakt  Administrasjonsråd 
 Roald Fidje 
 90 09 63 50 (mob) 
Kontaktperson  kirkeverter 
 Kontoret 
 Tlf. 38 12 10 30 
 
E-postadresse  
kristiansand@frikirken.no  
 
Hjemmeside  
www.krsandfrikirke.no 
 
Bankkonto         8220 02 86266 
 
Vipps                  19388 

Døde 
 
 Eleanor (Lolla) Ilebekk 
 Berit Halvorsen 
 

Nye medlemmer 
 
 Juliane Roland Svendsen 
 Oddbjørn Øye 
 August Drevdal Bjøranger 

Jens Roland Svendsen ble døpt 5. 
mars. 
Foreldre Juliane og Øyvind Roland 
Svendsen  
 

Jonah Roaldsnes Quale ble døpt 
19. mars. 
Foreldre Line Quale og Tor Fred-
rik Sødal Roaldsnes 
 

Døpte 

Det siste året har vore spesielt i staben i Kristiansand frikirke. Det har 
vore avslutningar, nyansettelsar, permisjonar og små og store vikariater 
og konstituerte roller. Mange har lurt på kva som skjer og kor vegen går 
videre. Stabssituasjonen har vore tema på fleire menighetsmøter. Mykje 
har vore i det uvisse. 
 
Over sommaren blir det endeleg meir ro i båten. Dei nye er ikkje fullt så 
nye lengre, og dei usikre permisjonane er over. Ein stor og gledeleg 
nyheit er at pastor Stein Arve Graarud stiller seg villig til å ta i mot kall 
som forstandar for Kristiansand Frikirke. Han har sidan september vore 
konstituert forstandar ,og har trivst i den rolla. Når dette bladet vert gitt 
ut har det truleg vore eit menighetsmøte kor han har fått sitt kall. Vidare 
kjem Harald Eikeland tilbake frå sin permisjon frå august av. Det er me 
og takksame og glade for. Hilde Grøthe og Sigmund Sandåker som har 
hatt små pastorroller gjennom dette året, trer igjen tilbake frå desse. Me 
er takknemlege for deira innsats. 
 
På musikkfronten blir det større endringar. Jon Kleveland har etter eit år 
i permisjon sagt opp sin stilling. Det kan lesast meir om hans virke i ein 
annan artikkel i dette bladet. I Klevelands permisjon har Åsmund Reks-
ten Scheie hatt eit vikariat som song- og musikkleiar i menigheten, og 
har gjort eit solid stykke arbeid her. Frå hausten av vil me ikkje ha no-
kon i denne stillinga. Eldsterådet ynskjer, i samarbeid med Sang- og 
musikkutvalet,  å bruka tid på å finna ut kva menigheten ynskjer og 
treng frå rolla. I mellomtida vil me utfordra fleire av menighetens dykti-
ge musikkressursar til å bidra inn i gudstenestearbeidet. 

Stabssituasjonen 



Program 

Fredag 2. juni 

19.00  Voxlight 
 

Lørdag 3. juni 

19.30  Vox 
’ 

Søndag 4. juni 

10.30  Bønnemøte 
11.00  Gudstjeneste 
 Hilde Grøthe, tale 
 Nattverd 
 

Tirsdag 6. juni 

 Vandretur med kjerka 
 Se info på  
 krsandfrikirke.no 
19.00  Damenes Misjonsforum 
 Gro Rypestøl 
 Forteller fra sitt arbeid i 
 Bhutan 
 

Onsdag 7. juni 

10.30  Bønnemøte 
12.00  Bronselaget 
 

Søndag 11. juni 

10.30  Bønnemøte 
11.00  Gudstjeneste 
 Torbjørg Oline Nyli, tale 
 

Fredag 16. juni 

19.00  Voxlight 

Lørdag 17. juni 

19.30  Vox 

 

Søndag 13. august 

10.30  Bønnemøte 
11.00  Gudstjeneste 
 Hilde Grøthe, tale 
 

Søndag 20. august 

11.00 Festgudstjeneste 
 Innsettelse, dåp, natt-
verd 
 Stein Arve Graarud 
 Jan Inge Ringsby 
 

Tirsdag 22. august 

16.00  Tirsdagsmiddag 
17.00  Knøttis 
 

Onsdag 23. august 

10.30  Bønnemøte 
 

Søndag 27. august 

10.30  Bønnemøte 
11.00  Generasjonsgudstjeneste 
 Line Key Graarud, tale 
 

Tirsdag 29. august 

16.00  Tirsdagsmiddag 
17.00  Rockis 
18.30  StrikkeCafé 
 

Onsdag 30. august 

10.30  Bønnemøte 
 

 

Søndag 18. juni 

10.30 Bønnemøte 
11.00 Gudstjeneste 
Hilde Grøthe, tale 
Nattverd 
 
 

Søndag 25. juni 

10.30  Bønnemøte 
11.00  Gudstjeneste 
 Sigmund Sandåker 
 

Søndag 9. juli 

11.00  Gudstjeneste på  
 Dvergsnestangen 
 

Søndag 16. juli 

11.00  Gudstjenester på  
 Dvergsnestangen  

Søndag 23. juli 

11.00  Gudstjeneste på  
Dvergsnestangen 

Søndag 30. juli 

11.00  Gudstjeneste på  
 Dvergsnestangen 
 

1.-6. august Konfirmantleir 

Søndag 6. august 

10.30  Bønnemøte 
11.00  Gudstjeneste 
 Nattverd 
 Harald Eikeland, tale 
 Utsendelse av 
  ungdommer 

1000 ungdommer! 
 
På kvelden 16. mai var 1000 ungdommer samlet for å lovsynge Gud i Q42.  
USB-lovsangsfest er et felleskristent arrangement som ble startet opp for 20 år siden. Krussekoret 
starter alltid kveldene med noen sanger, og responsen var selvsagt god. Jonas Hompland fra Mi-
sjonskirken på Lista utfordret ungdommene til å følge Jesus.  



 

Avsender: 
KRISTIANSAND  
FRIKIRKE 
Tollbodgaten 64  
4614 KRISTIANSAND 

 

Generasjonsgudstjenester til nye høyder 
Generasjonsgudstjenestene i 
Kristiansand når stadig nye ni-
våer. På søndag 15. mai var det 
utrolig høy, nesten elektrisk 
stemning. Kristian og Reinert 
ledet det hele og avsluttet med 
konfetti fra galleriet. Rande-
sund Soul Children satte en ny 
standard på jubelsangen. Og 
ikke minst var Nord-Europas 
beste musikere med i bandet. 
Og ikke nok med det: Sven Jar-
le la an til en tale som handlet 
både om Jesus, ryggsekker og 
vannpistoler. Vi gleder oss til 
neste gang.  
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